[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.11.2020

	№
	576-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 10.03.2017 № 52/147
В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» и постановления Правительства Кировской области от 23.12.2019 № 690-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Правительства Кировской области от 10.03.2017 № 52/147 «О предоставлении крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов из областного бюджета на развитие семейных ферм и на поддержку начинающих фермеров» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования  Кировской области» государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2019 № 690-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, являющимися приложением № 8 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Утвердить изменения в Положении о проведении конкурса по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов из областного бюджета на развитие семейных ферм (далее – Положение), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.3. Утвердить изменения в Порядке предоставления грантов из областного бюджета крестьянским (фермерским) хозяйствам на развитие семейных ферм (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.
1.4. Утвердить изменения в Порядке определения условий прекращения и приостановления предоставления грантов на развитие семейных ферм, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 3.

1.5. Утвердить изменения в Положении о проведении конкурса по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов из областного бюджета на поддержку начинающих фермеров, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 4.
1.6. Утвердить изменения в Порядке предоставления грантов из областного бюджета на поддержку начинающих фермеров (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 5.
1.7. Утвердить изменения в Порядке определения условий прекращения и приостановления предоставления грантов на поддержку начинающих фермеров, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 6.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.06.2020.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин